* eiusdern BC.  * potest subsistere 8. ¢ Qeson €. ? Frausnium B.  * Laudicuric B.

£ ipsius BC. ¢ nobis corvected to vobis C. * suis appenditiis C. * Buisia BC. J Widincurte B.
t Tenneslas B. !apruma. ™ Nautolii BC. * appenditii B. * Prondusio C. # Fursaci C.
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¢ aquam added above B. 7 Cauuniaco corrected to Cauviniaco B. * possedet changed to possedit B.
+ rebelles added above C.  * quaqua B.  * reamque through cognoscat omitted a. ™ his BC.
* entire phrase omitted a. 7 Sanctus Petrus, Sanctus Paulus, Eugenius [Calixtus B] papa II[ BC.
# Sabiniensis C. * Ego omitted B, % Chrysog. BC. * et corrected toin B, # tituli added C.
«Qde B.  # Gregorii comected to Georgii B. ¥ sequitur monogramma BC.  # Vitcobii B.
* indictio BC,

1 Date established by Ramackers; Jallé-Wattenbach give 18 August,

? See act no, 48.

? See act no. 51.

* See act no. 44 (cap. 4).

¥ See act no. 47,

6 See act no. 36.

7 See act no, 42.

9 See acts nos. 49, 50.

9 See act no. 44 (chap. 15).

10 See act no, 44 (chap. 21).

54

1146}

Ralph, count of Vermandois, announces the resolution of a conflict between the abbot of
Hombliéres, which was under the count’s protection, and Hugh the Captive of Vendeutl,
who setzed the rural settlement of Lambay. Hugh relinquished the advocacy of Lambay
in return for 10 L., with the consent and counsel of Count Ralpk, of Hugh’s wife and all
his brothers,t-and of Clarembald of Vendeuil? from whom he held the fief. Hugh corrob-
orated that transfer solemnly before the altar of the Blessed Virgin Mary and Saint Hune-
gund with his own hands and swore never to claim anything further from Lambay.

B: Lat 13911, fol. 46r=v, with the title “Radulfi comitis de advocatione non habenda

apud Lambaidem.” C: H 588, pp. 42-43, with the same litle as B.

Pub.: (a) Hémeré, regestum, pp. 40-41, “¢ chartulario eodem Humolar.” (b) Col-
lietie, 2:278-279, copy of a.

Ind.: Bréquigny, 3:113. Matton, p. 94.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.® Legis® divinae scriptis
paene omnibus commonemur quare® observare diligentius et inten-
dere his quae scripta sunt, convenit eos praecipue qui in ordine sacer-
dotali sive militari de gubernatione aliorum gloriantur ut sciant quid
eis lex divina praecipit observandum. Mandata quidem certa sunt
et evidentia ut observare debeamus custodias tabernaculi et altaris
et sacerdotit, his enim usi‘ sint privilegii¢ progenitores nostri ut non
solum bona sanctae matris ecclesiae ad pacem militantium Christo
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protegerent gladio, sed etiam sua liberalitate multa conferendo, mul-
tiplicarent ac multiplicata conservarent.” His ergo atque aliis suffi-
cienter edoctus exemplis, ego Radulfus,/ Dei gratia Viromandensise
comes, controversiam quac erat inter abbatem Humolariensis monas-
terit, quod divina dispositio sub nostra protectione modico tempore
ordinavit, et Hugonem Captivum de Vendolio super advocatione cu-
iusdam mansionis quod Lambai* dicitur, quia praefatus miles ut sua
faciebat, pro qua etiam iam dictae ecclesiae multa damna contulerat,
reclamante abbate ac conquerente super tali iniuria optimatum no-
strorum consilio pioque’ suffragio in pacem misimus’/ perpetuam.
Noscat igitur tam praesentium quam posterorum prudens memoria
quatenus supradictus* Hugo Captivus, acceptis de thesauro memo-
ratae ecclesiae decem libris, ipsam advocationem liberam atque ab
omni debito absolutam eidem ecclesiae perpetua donatione concessit.
Assensu igitur et consilio nostro, assensu etiam et consilio omnium
fratrum suorum et uxoris suae, et assensu Clarembaldi de Vendolio
de cuius feodo ipsam tenebat, facta est solemniter coram optimatibus
nostris ista donatio. Facta est etiam supra altare beatae Mariae vir-
ginis sanctaeque Hunegundis per manum eiusdem Hugonis iura-
mentoque ipsius est corroborata; iuravit! namque nihil ulterius se=
reclamaturum nec per se nec per alium in omnibus quae pertinent
ad Larnbai,* neque in terris, neque in nemore, neque etiam in man-
sionibus.” Si quis igitur istam donationem celebriter actam sigillique
nostri impressione corroboratam abnegare, quod absit, vel labefac-
tare praesumpserit, iram superni iudicis et nostram successorumque
nostrorum incurrat® et centum libras auri regio thesauro’ persolvat.?
Signum Radulfi’ comitis. Signum* Hugonis abbatis.* Signum Garini
abbatis Sancti Proiecti.* Signum Albrici de Roia. Signum Oilardi‘
maioris et Anselli filii eius. Signum Petri praepositi. Signum Widonis
de Clastris. Signum Widonis de Moy. Signum filii eius. Hi etiam tes-
tes sunt quare Clarembaldus concessit: Signum Saraceni {ratris prae-
dicti Hugonis. Signum Naterii. Signum Hilduini praepositi. Actum
anno incarnati verbi MCXLVI,* indictione III. Ego Robertus can-
cellartus subscripsi.”